
年齢

視力

身体

学力

その他

入校日

入学金 適性検査 教本料 ①小計

MT車 224,420 267,590

AT車 209,390 252,560

  検定料(実技） 6,600円   検定料(実技） 6,600円   1時限あたり

  書類作成料 　260円   書類作成料 　260円

  免許試験手数料（学科・適性検査） 1,800円 1,900円

  仮免許証交付手数料 1,100円 　800円

合計 9,760円 　　　　　　合計 9,560円

 □ 入校許可証（一部高校のみ） 入校にあたり規制のない高校は不要です。

・クレジットカード、キャッシュレス払いはご利用いただけません。
・ローンもご利用いただけますが、審査に時間がかかります。お早めにお申し込みください。
・当校発行の納付書でのお振込みは、国東市内に支店のある金融機関のみ取り扱い可能で
す。

国東自動車学校 入校案内
入校資格

　満１８歳以上（１７歳でも入校は可能。ただし仮免許証の取得は１８歳以上）

　両眼0.7以上、片眼0.3以上（眼鏡等使用可) 及び 赤・青・黄を見分けられる方

　自動車の運転に支障のない方

【国東市立国東自動車学校】  　国東市国東町北江4398番地　　TEL:0978-72-0399

 □ 写真（免許証サイズ） 6枚
　　　縦3cm×横2.4cm

シートのままでも可。カラーコンタクトでの撮影は不可。
※限定解除の方は2枚で結構です。

　交通関係法令等、運転に必要な知識を理解できる方

　聴力や身体等に障がいをお持ちの方、過去に免許取り消し処分を受けた方等は、事前にご相談ください

入校手続き

入校手続きに
必要なもの

毎週水曜日・土曜日
※受入状況により変動あり。要相談

遅くとも入校前日（平日14時）までに手続きとお支払いをお願いします。（代理人可）
手続きで来校の際は事前にご連絡ください

 □ 住民票 1通
本人のみ、本籍地記載あり、マイナンバー記載なしの住民票をご用意ください。
※限定解除の方は住所変更がなければ住民票は不要です。

 □ 身分証明書

 □ 入校申請書

マイナカード、学生証、保有免許証など、なるべく写真入りのものでお願いします。

 □ 教習料金（現金のみ）

当校にてお渡ししますが、ホームページからダウンロードもできます。

＋
23,570

＋
2,860

36,670 3,320 3,180 43,170

教習料金（税込）　※保有免許により異なる

入校納入金 ※
原付講習

（任意）

②授業料
①+②
合計

※
夜間教習
（学生免除）

通学手段にお困りの方はマイクロバスによる送迎も行ないます。お気軽にご相談ください。

　免許試験手数料(住所地による)

検定料（税込）

修了検定料
（仮運転免許証の取得にかかる費用）

卒業検定料
（本免許証の技能試験にかかる費用）

補習料
（規定教習時間の超過分）

5,010円

　ＳＤｶｰﾄﾞ申請手数料(住所地による)


